Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Светлолобовская

средняя общеобразовательная школа № 6 имени героя России Мудрова М.И.

Приказ № 326

от 07.10.2021 г.

О внесении изменений в Положение

о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся

по основным общеобразовательным программам

МБОУ Светлолобовской СОШ № 6

 На основании  письма министерства образования Красноярского края

от 13.08.2021 №75-11377 «О графике проведения оценочных процедур» в

целях упорядочивания системы оценочных процедур

Приказываю

1. Внести изменения в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся по основным общеобразовательным программам МБОУ

Светлолобовской СОШ № 6, утвержденное приказом № 5 от 15.01.2020

г.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 07.10.2021 г.

Директор МБОУ

Светлолобовской СОШ № 6                                                             Зайберт И.С.

Приложение

Утверждено приказом

МБОУ Светлолобовской СОШ № 6

От 07.10.2021 г.

Изменения.

1. П.2.5 изложить в новой редакции:

« 2.5. Текущий контроль успеваемости обучающихся первого класса в

течение учебного года осуществляется без балльного оценивания занятий

обучающихся и домашних заданий. Основной формой текущего контроля

успеваемости является мониторинг образовательных достижений

обучающихся на выявление индивидуальной динамики от начала учебного

года к его концу с учетом личностных особенностей и индивидуальных

достижений обучающегося за текущий и предыдущие периоды. Результаты и

динамика образовательных достижений каждого обучающегося фиксируются

педагогическим работником в листе учебных достижений по предмету.

Текущий контроль успеваемости осуществляется в виде отметок по

пятибальной шкале во 2 - 11 классах (минимальный балл – 2, максимальный

– 5), которые выставляются в классный журнал (электронный журнал) и

дневник обучающегося.»